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Organiza.: Promesal
-RESUMEN CLASIFICACIONES 4ª-Etapa Fecha..: 26/08/18
STA.MARIA DE TORMES-SALAMANCA  115.5-Kms    Media..: 50,205-K/h

CLASIFICACION
1º 182 RODRIGUEZ, Iñigo ALD 2:18:02 |
2º 162 LINAREZ, Leangel R. KUO a 01 |
3º 203 TERUEL, Eloy MUT a 01 |
4º 126 ZURITA, Francesc RIA a 01 |
5º 6 VIEJO, Jose Daniel CJR a 01 |
6º 85 ROPERO, Alejandro POL a 01 |
7º 174 GARCIA, Francisco GSP a 01 |
8º 181 AROZAMENA, Jesus A. ALD a 01 |
9º 83 GARCIA, Jose A. POL a 01 |

10º 13 GARCIA, Raul COR a 01 |
11º 33 LOBATO, Alvaro PIZ a 01 |
12º 141 AMARIKA, Julen TEL a 01 |
13º 104 ELOSEGUI, Iñigo LIZ a 01 |
14º 102 BERRADE, Urko LIZ a 01 |
15º 202 GOMIZ, Alejandro MUT a 01 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 13 GARCIA, Raul COR 09:23:53|
2º 203 TERUEL, Eloy MUT a 21|
3º 85 ROPERO, Alejandro POL a 34|
4º 101 ADRIA, Roger LIZ a 36|
5º 183 MERCADAL, Marcal ALD a 39|
6º 205 PASCUAL, Eusebio MUT a 40|
7º 116 URBANO, Carmelo ROD a 42|
8º 185 ZEA, Luis Daniel ALD a 45|
9º 93 GARCIA, Jose Maria BRO a 50|

10º 82 GARCIA, Carlos POL a 50|
11º 184 MOTA, Cristian ALD a 56|
12º 161 ARMSTRONG, Thomas KUO a 58|
13º 53 PONS, Gabriel ESC a 59|
14º 181 AROZAMENA, Jesus A. ALD a 01:00|
15º 76 MIRAFUENTES, Eugenio GOM a 01:04|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º ALDRO TEAM ALD 06:54:08 |
2º LIZARTE LIZ a 01 |
3º POLARTEC - KOMETA POL a 01 |
4º MUTUA LEVANTE-BIORACER MUT a 01 |
5º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a 01 |

GENERAL EQUIPOS
1º ALDRO TEAM ALD 28:13:50
2º B.RODRIGUEZ-EXTREMADURAROD a 01:30
3º LIZARTE LIZ a 07:22
4º POLARTEC - KOMETA POL a 09:12
5º MUTUA LEVANTE-BIORACER MUT a 11:02

GENERAL REGULARIDAD
1º 203 TERUEL, Eloy MUT 37-Ptos. |
2º 162 LINAREZ, Leangel R. KUO 36-Ptos. |
3º 83 GARCIA, Jose A. POL 32-Ptos. |
4º 6 VIEJO, Jose Daniel CJR 32-Ptos. |
5º 174 GARCIA, Francisco GSP 31-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 122 ANGULO, Antonio RIA 17-Ptos.
2º 125 ZAMANILLO, Ignacio RIA 9-Ptos.
3º 82 GARCIA, Carlos POL 8-Ptos.
4º 53 PONS, Gabriel ESC 6-Ptos.
5º 121 ALVAREZ, Sergio RIA 6-Ptos.

GRAL M. VOLANTES
1º 174 GARCIA, Francisco GSP 14-Ptos. |
2º 186 ZUCCO, Vitor ALD 9-Ptos. |
3º 142 ARNAU, Josep M. TEL 6-Ptos. |
4º 3 GOMEZ, Antonio CJR 4-Ptos. |
5º 184 MOTA, Cristian ALD 4-Ptos. |

GENERAL S. ESPECIALES
1º 174 GARCIA, Francisco GSP 10-Ptos.
2º 1 NICOLAU, Joel CJR 10-Ptos.
3º 186 ZUCCO, Vitor ALD 6-Ptos.
4º 122 ANGULO, Antonio RIA 5-Ptos.
5º 142 ARNAU, Josep M. TEL 3-Ptos.

GENERAL COMBINADA
1º 174 GARCIA, Francisco GSP 34-Ptos. |
2º 142 ARNAU, Josep M. TEL 91-Ptos. |
3º 85 ROPERO, Alejandro POL 25-Ptos. |
4º 122 ANGULO, Antonio RIA 48-Ptos. |
5º 186 ZUCCO, Vitor ALD 59-Ptos. |

GENERAL SUB-21
1º 85 ROPERO, Alejandro POL 09:24:27
2º 101 ADRIA, Roger LIZ a 02
3º 183 MERCADAL, Marcal ALD a 05
4º 185 ZEA, Luis Daniel ALD a 11
5º 93 GARCIA, Jose Maria BRO a 16

GRAL CASTILLA Y LEON
1º 181 AROZAMENA, Jesus A. ALD 09:24:53 |
2º 191 ALCOBA, Santiago AUT a 52 |
3º 72 GUTIERREZ, Carlos GOM a 05:51 |
4º 114 PIQUERO, Ignacio ROD a 10:21 |
5º 33 LOBATO, Alvaro PIZ a 11:30 |

GENERAL SALMANTINO
1º 61 HERNANDEZ, Daniel MAG 09:37:33
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 182 ESP RODRIGUEZ, Iñigo S21 ALDRO TEAM 02:18:02

2º 162 VEN LINAREZ, Leangel R. S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01
3º 203 ESP TERUEL, Eloy ELI MUTUA LEVANTE-BIORACER a 01
4º 126 ESP ZURITA, Francesc ELI RIAS BAIXAS a 01
5º 6 ESP VIEJO, Jose Daniel S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01
6º 85 ESP ROPERO, Alejandro S21 POLARTEC - KOMETA a 01
7º 174 ESP GARCIA, Francisco ELI GSPORT-WOLFBIKE a 01

c 8º 181 ESP AROZAMENA, Jesus A. S23 ALDRO TEAM a 01
9º 83 ESP GARCIA, Jose A. S23 POLARTEC - KOMETA a 01

10º 13 ESP GARCIA, Raul ELI ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 01
c 11º 33 ESP LOBATO, Alvaro S23 PIZZERIA ESPAÑOLA a 01

12º 141 ESP AMARIKA, Julen ELI TELCO'M EDERLAN a 01
13º 104 ESP ELOSEGUI, Iñigo S21 LIZARTE a 01
14º 102 ESP BERRADE, Urko S23 LIZARTE a 01
15º 202 ESP GOMIZ, Alejandro S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 01
16º 121 ESP ALVAREZ, Sergio S23 RIAS BAIXAS a 01
17º 131 COL HOYOS, Juan Diego S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 01
18º 101 ESP ADRIA, Roger S21 LIZARTE a 01
19º 66 ARG LUJAN, Enzo N. E.C. MAGRO a 01
20º 172 ESP CALATAYUD, Miguel S23 GSPORT-WOLFBIKE a 01
21º 161 GBR ARMSTRONG, Thomas ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01
22º 134 ESP FLORES, Marcos F. ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 01
23º 53 ESP PONS, Gabriel S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 01
24º 105 ESP JAIME, Alex S21 LIZARTE a 01
25º 75 MEX MIRAFUENTES, Emiliano S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 01
26º 116 ESP URBANO, Carmelo S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 01
27º 91 ESP COMINO, David S21 BROCOLI MECANICO E.C. a 01
28º 4 ESP GRAVALOS, Arturo S21 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01
29º 71 ESP CLAVIJO, Claudio S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 01
30º 95 ESP VILLARET, Marc S23 BROCOLI MECANICO E.C. a 01
31º 111 ESP CASTILLA, Manuel J. S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 01
32º 183 ESP MERCADAL, Marcal S21 ALDRO TEAM a 01
33º 93 ESP GARCIA, Jose Maria S21 BROCOLI MECANICO E.C. a 01
34º 54 COL PEREZ, Andres R. S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 01
35º 205 ESP PASCUAL, Eusebio ELI MUTUA LEVANTE-BIORACER a 01
36º 1 ESP NICOLAU, Joel S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01
37º 82 ESP GARCIA, Carlos S21 POLARTEC - KOMETA a 01
38º 184 ESP MOTA, Cristian S23 ALDRO TEAM a 01
39º 142 ESP ARNAU, Josep M. ELI TELCO'M EDERLAN a 01
40º 185 COL ZEA, Luis Daniel S21 ALDRO TEAM a 01
41º 193 ESP FEIJOO, Ivan S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01
42º 76 MEX MIRAFUENTES, Eugenio S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 01
43º 152 ESP INIESTA, Antonio S21 P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 01
44º 96 ESP CANOVAS, Antonio ELI BROCOLI MECANICO E.C. a 01
45º 201 ESP BELANDRIA, Juan E. S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 01
46º 23 ESP GOMEZ, Raul S21 BICICLETAS ESTEVE a 01
47º 195 ESP FREIRE, Brandon S23 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01
48º 42 ESP AMIL, Jose Carlos S21 SUPERMERCADOS FROIZ a 01

c 49º 192 ESP ALONSO, Abel ELI AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01
50º 94 ESP MULERO, Fco.Daniel ELI BROCOLI MECANICO E.C. a 01
51º 64 ALG MEDJAHED, Ismail S23 E.C. MAGRO a 01
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¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯c 52º 191 ESP ALCOBA, Santiago S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 18
53º 155 CHI OLIVARES, Victor A. ELI P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 18
54º 176 ESP PLA, Alfonso S21 GSPORT-WOLFBIKE a 18
55º 15 ESP MONTENEGRO, Jorge M. ELI ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 18
56º 36 ESP TERRONES, Miguel A. S21 PIZZERIA ESPAÑOLA a 18
57º 44 ESP DEL CASTAÑO, Ander S21 SUPERMERCADOS FROIZ a 18
58º 3 ESP GOMEZ, Antonio ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 18
59º 194 VEN FIGUEROA, Jatnel J. S23 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 18
60º 125 ESP ZAMANILLO, Ignacio S23 RIAS BAIXAS a 18
61º 156 ESP PEREZ, Fco. Jose ELI P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 22
62º 46 ESP VEGA, Sergio ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 22
63º 135 ESP OCEJA, Pablo S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 22

cs 64º 61 ESP HERNANDEZ, Daniel ELI E.C. MAGRO a 22
c 65º 114 ESP PIQUERO, Ignacio S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 22

66º 81 ITA CANTONI, Daniele S23 POLARTEC - KOMETA a 22
67º 84 ESP PASTOR, Jorge S23 POLARTEC - KOMETA a 22
68º 164 ESP PIASETSKI, Aliaksandr ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 22
69º 34 ESP ALONSO, Rodrigo S21 PIZZERIA ESPAÑOLA a 22
70º 113 ESP JIMENEZ, Sergio S21 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 22
71º 151 CHI HONORES, Jean Pool S21 P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 22
72º 115 ESP VIVIENS, Javier S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 30
73º 2 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 33
74º 204 ESP JUAN, Miguel S21 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 34
75º 206 ESP RICO, Raul S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 34
76º 175 ESP ESCOBAR, Aitor ELI GSPORT-WOLFBIKE a 34
77º 145 ESP GARCIA, Alvaro S21 TELCO'M EDERLAN a 34

c 78º 143 ESP CASTRILLO, Raul S23 TELCO'M EDERLAN a 37
79º 146 COL VARGAS, Dinael S21 TELCO'M EDERLAN a 40
80º 144 ESP GASTON, Alfonso S21 TELCO'M EDERLAN a 40
81º 103 ESP BRIZ, Miguel S21 LIZARTE a 40
82º 186 BRA ZUCCO, Vitor S23 ALDRO TEAM a 43
83º 43 ESP GONZALEZ, Oscar ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 47
84º 56 ESP SERRANO, Alberto S21 ESCRIBANO SPORT TEAM a 47
85º 5 ESP LAZKANO, Oier S21 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 47
86º 112 ESP COBOS, Adrian S21 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 47
87º 24 ESP GUTIERREZ, Javier ELI BICICLETAS ESTEVE a 47
88º 45 ESP MONTERO, Miguel S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 53
89º 124 RSA VAN HEERDEN, Mornay S23 RIAS BAIXAS a 56

c 90º 21 ESP MARTIN-L., Diego S21 BICICLETAS ESTEVE a 56
91º 55 ESP MARTINEZ, Alejandro S21 ESCRIBANO SPORT TEAM a 59
92º 123 ESP BARBERO, Antonio S23 RIAS BAIXAS a 59
93º 122 ESP ANGULO, Antonio ELI RIAS BAIXAS a 59
94º 196 ESP MALLO, Guilermo S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01:15

c 95º 22 ESP GALINDO, Jorge S21 BICICLETAS ESTEVE a 01:27
96º 52 ESP HERNANDEZ, Victor S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 01:43
97º 86 POR VIEGAS, Daniel S21 POLARTEC - KOMETA a 02:57

c 98º 133 ESP HERNANDEZ, Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 02:57
99º 14 ARG GOMEZ, Gonzalo G. S21 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 03:31

100º 171 ESP ESPEJO, David S21 GSPORT-WOLFBIKE a 03:34
101º 12 ESP MACEIRAS, Isaac S21 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 03:55
102º 16 ESP VENTER, Ivan S23 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 03:55
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104º 173 ESP GARCIA, Victor S21 GSPORT-WOLFBIKE a 05:17

c 105º 72 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI GOMUR-LIEBANA 2017 a 05:28
c 106º 132 ESP JULIAN, Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 05:57

107º 136 ESP PEREIRA-C., Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 05:59
108º 74 ESP LINARES, Oscar ELI GOMUR-LIEBANA 2017 a 07:19

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 106 SOTO, Antonio J. ESP LIZARTE

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 182 RODRIGUEZ, Iñigo ESP ALDRO TEAM 25-Pun
2º 162 LINAREZ, Leangel R. VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 20-Pun
3º 203 TERUEL, Eloy ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 16-Pun
4º 126 ZURITA, Francesc ESP RIAS BAIXAS 14-Pun
5º 6 VIEJO, Jose Daniel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 12-Pun
6º 85 ROPERO, Alejandro ESP POLARTEC - KOMETA 10-Pun
7º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE 9-Pun
8º 181 AROZAMENA, Jesus A. ESP ALDRO TEAM 8-Pun
9º 83 GARCIA, Jose A. ESP POLARTEC - KOMETA 7-Pun

10º 13 GARCIA, Raul ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 6-Pun
11º 33 LOBATO, Alvaro ESP PIZZERIA ESPAÑOLA 5-Pun
12º 141 AMARIKA, Julen ESP TELCO'M EDERLAN 4-Pun
13º 104 ELOSEGUI, Iñigo ESP LIZARTE 3-Pun
14º 102 BERRADE, Urko ESP LIZARTE 2-Pun
15º 202 GOMIZ, Alejandro ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-DOÑINOS   -Km.: 11,00
1º 142 ARNAU, Josep M. ESP TELCO'M EDERLAN 3-Pun
2º 184 MOTA, Cristian ESP ALDRO TEAM 2-Pun
3º 2 ARAMENDIA, Eneko ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

-HUERTA   -Km.: 79,80
1º 3 GOMEZ, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
2º 116 URBANO, Carmelo ESP B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA 2-Pun
3º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 1-Pun

-ALDEALENGUA   -Km.: 104,00
1º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 3-Pun
2º 184 MOTA, Cristian ESP ALDRO TEAM 2-Pun
3º 3 GOMEZ, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-VILLAMAYOR   -Km.: 30,80
1º 2 ARAMENDIA, Eneko ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
2º 191 ALCOBA, Santiago ESP AUTRONIC-C.C.VIGUES 2-Pun
3º 111 CASTILLA, Manuel J. ESP B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA 1-Pun



-MONTERRUBIO   -Km.: 39,00
1º 1 NICOLAU, Joel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
2º 206 RICO, Raul ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 2-Pun
3º 3 GOMEZ, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

-BABILAFUENTE   -Km.: 94,00
1º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 3-Pun
2º 74 LINARES, Oscar ESP GOMUR-LIEBANA 2017 2-Pun
3º 3 GOMEZ, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º ALDRO TEAM ALD 06:54:08
2º LIZARTE LIZ 06:54:09 a 01
3º POLARTEC - KOMETA POL 06:54:09 a 01
4º MUTUA LEVANTE-BIORACER MUT 06:54:09 a 01
5º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 06:54:09 a 01
6º BROCOLI MECANICO E.C. BRO 06:54:09 a 01
7º GOMUR-LIEBANA 2017 GOM 06:54:09 a 01
8º AUTRONIC-C.C.VIGUES AUT 06:54:09 a 01
9º RIAS BAIXAS RIA 06:54:26 a 18

10º GSPORT-WOLFBIKE GSP 06:54:26 a 18
11º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO KUO 06:54:30 a 22
12º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI 06:54:30 a 22
13º B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA ROD 06:54:30 a 22
14º E.C. MAGRO MAG 06:54:30 a 22
15º TELCO'M EDERLAN TEL 06:54:42 a 34
16º PIZZERIA ESPAÑOLA PIZ 06:54:47 a 39
17º P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY PEM 06:54:47 a 39
18º SUPERMERCADOS FROIZ FRO 06:54:47 a 39
19º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC 06:54:55 a 47
20º BICICLETAS ESTEVE EST 06:55:50 a 01:42
21º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA COR 06:57:56 a 03:48

----------------------------------------
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¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯   ¯¯1º 13 ESP GARCIA, Raul ELI ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 09:23:53 51
2º 203 ESP TERUEL, Eloy ELI MUTUA LEVANTE-BIORACER a 21 32
3º 85 ESP ROPERO, Alejandro S21 POLARTEC - KOMETA a 34 48
4º 101 ESP ADRIA, Roger S21 LIZARTE a 36 53
5º 183 ESP MERCADAL, Marcal S21 ALDRO TEAM a 39 31
6º 205 ESP PASCUAL, Eusebio ELI MUTUA LEVANTE-BIORACER a 40 97
7º 116 ESP URBANO, Carmelo S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 42 71
8º 185 COL ZEA, Luis Daniel S21 ALDRO TEAM a 45 41
9º 93 ESP GARCIA, Jose Maria S21 BROCOLI MECANICO E.C. a 50 70

10º 82 ESP GARCIA, Carlos S21 POLARTEC - KOMETA a 50 86
11º 184 ESP MOTA, Cristian S23 ALDRO TEAM a 56 54
12º 161 GBR ARMSTRONG, Thomas ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 58 65
13º 53 ESP PONS, Gabriel S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 59 77

c 14º 181 ESP AROZAMENA, Jesus A. S23 ALDRO TEAM a 01:00 69
15º 76 MEX MIRAFUENTES, Eugenio S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 01:04 70
16º 111 ESP CASTILLA, Manuel J. S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 01:06 96
17º 155 CHI OLIVARES, Victor A. ELI P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 01:09 76
18º 46 ESP VEGA, Sergio ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 01:14 92
19º 15 ESP MONTENEGRO, Jorge M. ELI ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 01:23 54
20º 174 ESP GARCIA, Francisco ELI GSPORT-WOLFBIKE a 01:23 79

c 21º 191 ESP ALCOBA, Santiago S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01:52 84
22º 164 ESP PIASETSKI, Aliaksandr ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:56 10
23º 36 ESP TERRONES, Miguel A. S21 PIZZERIA ESPAÑOLA a 02:03 12
24º 146 COL VARGAS, Dinael S21 TELCO'M EDERLAN a 02:04 21
25º 102 ESP BERRADE, Urko S23 LIZARTE a 04:49 36
26º 122 ESP ANGULO, Antonio ELI RIAS BAIXAS a 05:34 13
27º 113 ESP JIMENEZ, Sergio S21 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 06:03 51

c 28º 72 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI GOMUR-LIEBANA 2017 a 06:51 38
29º 121 ESP ALVAREZ, Sergio S23 RIAS BAIXAS a 10:16 76
30º 84 ESP PASTOR, Jorge S23 POLARTEC - KOMETA a 10:30 30
31º 175 ESP ESCOBAR, Aitor ELI GSPORT-WOLFBIKE a 10:30 31
32º 91 ESP COMINO, David S21 BROCOLI MECANICO E.C. a 10:38 94
33º 145 ESP GARCIA, Alvaro S21 TELCO'M EDERLAN a 11:11 33

c 34º 114 ESP PIQUERO, Ignacio S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 11:21 84
c 35º 33 ESP LOBATO, Alvaro S23 PIZZERIA ESPAÑOLA a 12:30 35

36º 202 ESP GOMIZ, Alejandro S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 12:43 79
37º 64 ALG MEDJAHED, Ismail S23 E.C. MAGRO a 12:58 42
38º 142 ESP ARNAU, Josep M. ELI TELCO'M EDERLAN a 13:02 48
39º 104 ESP ELOSEGUI, Iñigo S21 LIZARTE a 13:07 23
40º 43 ESP GONZALEZ, Oscar ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 13:17 63
41º 172 ESP CALATAYUD, Miguel S23 GSPORT-WOLFBIKE a 13:20 54
42º 81 ITA CANTONI, Daniele S23 POLARTEC - KOMETA a 13:31 90

cs 43º 61 ESP HERNANDEZ, Daniel ELI E.C. MAGRO a 13:40 78
44º 2 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 14:07 89
45º 96 ESP CANOVAS, Antonio ELI BROCOLI MECANICO E.C. a 14:18 98
46º 186 BRA ZUCCO, Vitor S23 ALDRO TEAM a 14:27 25
47º 182 ESP RODRIGUEZ, Iñigo S21 ALDRO TEAM a 14:36 70
48º 71 ESP CLAVIJO, Claudio S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 14:38 32
49º 44 ESP DEL CASTAÑO, Ander S21 SUPERMERCADOS FROIZ a 14:52 36
50º 112 ESP COBOS, Adrian S21 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 14:53 13
51º 5 ESP LAZKANO, Oier S21 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 15:27 92
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¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯   ¯¯52º 156 ESP PEREZ, Fco. Jose ELI P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 15:35 82
53º 201 ESP BELANDRIA, Juan E. S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 15:36 46

c 54º 143 ESP CASTRILLO, Raul S23 TELCO'M EDERLAN a 15:38 45
55º 135 ESP OCEJA, Pablo S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 15:47 65
56º 125 ESP ZAMANILLO, Ignacio S23 RIAS BAIXAS a 15:52 45
57º 204 ESP JUAN, Miguel S21 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 16:26 90
58º 171 ESP ESPEJO, David S21 GSPORT-WOLFBIKE a 16:37 95
59º 52 ESP HERNANDEZ, Victor S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 18:00 13
60º 173 ESP GARCIA, Victor S21 GSPORT-WOLFBIKE a 20:56 51
61º 83 ESP GARCIA, Jose A. S23 POLARTEC - KOMETA a 20:56 54
62º 176 ESP PLA, Alfonso S21 GSPORT-WOLFBIKE a 21:16 65
63º 1 ESP NICOLAU, Joel S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 21:48 72
64º 136 ESP PEREIRA-C., Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 22:05 35
65º 95 ESP VILLARET, Marc S23 BROCOLI MECANICO E.C. a 22:14 52
66º 6 ESP VIEJO, Jose Daniel S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:50 73

c 67º 192 ESP ALONSO, Abel ELI AUTRONIC-C.C.VIGUES a 23:29 74
68º 195 ESP FREIRE, Brandon S23 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 23:53 7
69º 23 ESP GOMEZ, Raul S21 BICICLETAS ESTEVE a 24:05 96
70º 86 POR VIEGAS, Daniel S21 POLARTEC - KOMETA a 24:10 45
71º 126 ESP ZURITA, Francesc ELI RIAS BAIXAS a 24:22 63
72º 94 ESP MULERO, Fco.Daniel ELI BROCOLI MECANICO E.C. a 26:05 55
73º 123 ESP BARBERO, Antonio S23 RIAS BAIXAS a 26:12 12
74º 56 ESP SERRANO, Alberto S21 ESCRIBANO SPORT TEAM a 26:22 19
75º 162 VEN LINAREZ, Leangel R. S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 27:19 10
76º 152 ESP INIESTA, Antonio S21 P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 27:31 29
77º 131 COL HOYOS, Juan Diego S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 27:36 15
78º 75 MEX MIRAFUENTES, Emiliano S21 GOMUR-LIEBANA 2017 a 27:37 27
79º 54 COL PEREZ, Andres R. S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 27:38 91
80º 3 ESP GOMEZ, Antonio ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 27:48 1
81º 141 ESP AMARIKA, Julen ELI TELCO'M EDERLAN a 27:55 76
82º 206 ESP RICO, Raul S23 MUTUA LEVANTE-BIORACER a 27:58 33
83º 42 ESP AMIL, Jose Carlos S21 SUPERMERCADOS FROIZ a 28:08 45
84º 193 ESP FEIJOO, Ivan S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 28:11 30
85º 134 ESP FLORES, Marcos F. ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 28:30 45
86º 144 ESP GASTON, Alfonso S21 TELCO'M EDERLAN a 28:32 80
87º 151 CHI HONORES, Jean Pool S21 P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY a 28:36 19
88º 34 ESP ALONSO, Rodrigo S21 PIZZERIA ESPAÑOLA a 28:41 24
89º 45 ESP MONTERO, Miguel S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 28:48 66
90º 103 ESP BRIZ, Miguel S21 LIZARTE a 28:51 50
91º 74 ESP LINARES, Oscar ELI GOMUR-LIEBANA 2017 a 28:52 65
92º 105 ESP JAIME, Alex S21 LIZARTE a 29:14 13
93º 124 RSA VAN HEERDEN, Mornay S23 RIAS BAIXAS a 29:26 49
94º 66 ARG LUJAN, Enzo N. E.C. MAGRO a 29:31 91
95º 115 ESP VIVIENS, Javier S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 29:35 69

c 96º 132 ESP JULIAN, Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 29:41 74
c 97º 22 ESP GALINDO, Jorge S21 BICICLETAS ESTEVE a 29:52 79

98º 55 ESP MARTINEZ, Alejandro S21 ESCRIBANO SPORT TEAM a 30:06 66
99º 194 VEN FIGUEROA, Jatnel J. S23 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 30:11 96

c 100º 21 ESP MARTIN-L., Diego S21 BICICLETAS ESTEVE a 30:34 29
101º 196 ESP MALLO, Guilermo S21 AUTRONIC-C.C.VIGUES a 30:45 93

c 102º 133 ESP HERNANDEZ, Alejandro S21 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 31:16 45



Fecha..: 26/08/18 Pag.Gral..:  3 
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss    cc

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯   ¯¯103º 24 ESP GUTIERREZ, Javier ELI BICICLETAS ESTEVE a 31:42 87
104º 4 ESP GRAVALOS, Arturo S21 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 32:31 68
105º 14 ARG GOMEZ, Gonzalo G. S21 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 32:40 86
106º 16 ESP VENTER, Ivan S23 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 33:02 8
107º 26 ESP CANTILLO, Miguel ELI BICICLETAS ESTEVE a 34:55 57
108º 12 ESP MACEIRAS, Isaac S21 ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 36:34 65

GENERAL REGULARIDAD/VERDE
1º 203 TERUEL, Eloy ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 37-Pun
2º 162 LINAREZ, Leangel R. VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 36-Pun
3º 83 GARCIA, Jose A. ESP POLARTEC - KOMETA 32-Pun
4º 6 VIEJO, Jose Daniel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 32-Pun
5º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE 31-Pun
6º 85 ROPERO, Alejandro ESP POLARTEC - KOMETA 30-Pun
7º 13 GARCIA, Raul ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 26-Pun
8º 205 PASCUAL, Eusebio ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 25-Pun
9º 182 RODRIGUEZ, Iñigo ESP ALDRO TEAM 25-Pun

10º 102 BERRADE, Urko ESP LIZARTE 22-Pun
11º 126 ZURITA, Francesc ESP RIAS BAIXAS 21-Pun
12º 15 MONTENEGRO, Jorge M. ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 18-Pun
13º 202 GOMIZ, Alejandro ESP MUTUA LEVANTE-BIORACER 18-Pun
14º 181 AROZAMENA, Jesus A. ESP ALDRO TEAM 17-Pun
15º 46 VEGA, Sergio ESP SUPERMERCADOS FROIZ 16-Pun

GENERAL MONTAÑA/PUNTOS ROJOS
1º 122 ANGULO, Antonio ESP RIAS BAIXAS 17-Pun
2º 125 ZAMANILLO, Ignacio ESP RIAS BAIXAS 9-Pun
3º 82 GARCIA, Carlos ESP POLARTEC - KOMETA 8-Pun
4º 53 PONS, Gabriel ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 6-Pun
5º 121 ALVAREZ, Sergio ESP RIAS BAIXAS 6-Pun
6º 126 ZURITA, Francesc ESP RIAS BAIXAS 6-Pun
7º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE 5-Pun
8º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 5-Pun

GRAL M. VOLANTES/AZUL
1º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE 14-Pun
2º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 9-Pun
3º 142 ARNAU, Josep M. ESP TELCO'M EDERLAN 6-Pun
4º 3 GOMEZ, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 4-Pun
5º 184 MOTA, Cristian ESP ALDRO TEAM 4-Pun
6º 1 NICOLAU, Joel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 4-Pun
7º 125 ZAMANILLO, Ignacio ESP RIAS BAIXAS 3-Pun
8º 116 URBANO, Carmelo ESP B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA 2-Pun

GENERAL S. ESPECIALES/NARANJA
1º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE 10-Pun
2º 1 NICOLAU, Joel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 10-Pun
3º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM 6-Pun
4º 122 ANGULO, Antonio ESP RIAS BAIXAS 5-Pun
5º 142 ARNAU, Josep M. ESP TELCO'M EDERLAN 3-Pun
6º 2 ARAMENDIA, Eneko ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
7º 85 ROPERO, Alejandro ESP POLARTEC - KOMETA 2-Pun
8º 82 GARCIA, Carlos ESP POLARTEC - KOMETA 2-Pun



GENERAL SUB-21/BLANCO
1º 85 ROPERO, Alejandro ESP POLARTEC - KOMETA 09:24:27
2º 101 ADRIA, Roger ESP LIZARTE a 02
3º 183 MERCADAL, Marcal ESP ALDRO TEAM a 05
4º 185 ZEA, Luis Daniel COL ALDRO TEAM a 11
5º 93 GARCIA, Jose Maria ESP BROCOLI MECANICO E.C. a 16
6º 82 GARCIA, Carlos ESP POLARTEC - KOMETA a 16
7º 76 MIRAFUENTES, Eugenio MEX GOMUR-LIEBANA 2017 a 30
8º 191 ALCOBA, Santiago ESP AUTRONIC-C.C.VIGUES a 01:18

GRAL CASTILLA Y LEON/BCO-ROJO
1º 181 AROZAMENA, Jesus A. ESP ALDRO TEAM 09:24:53
2º 191 ALCOBA, Santiago ESP AUTRONIC-C.C.VIGUES a 52
3º 72 GUTIERREZ, Carlos ESP GOMUR-LIEBANA 2017 a 05:51
4º 114 PIQUERO, Ignacio ESP B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 10:21
5º 33 LOBATO, Alvaro ESP PIZZERIA ESPAÑOLA a 11:30
6º 61 HERNANDEZ, Daniel ESP E.C. MAGRO a 12:40
7º 143 CASTRILLO, Raul ESP TELCO'M EDERLAN a 14:38
8º 192 ALONSO, Abel ESP AUTRONIC-C.C.VIGUES a 22:29

GENERAL SALMANTINO/FUCSIA
1º 61 HERNANDEZ, Daniel ESP E.C. MAGRO 09:37:33

GENERAL COMBINADA/ROJO        Cla   Ptos
1º 174 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-WOLFBIKE  5 34
2º 142 ARNAU, Josep M. ESP TELCO'M EDERLAN  5 91
3º 85 ROPERO, Alejandro ESP POLARTEC - KOMETA  4 25
4º 122 ANGULO, Antonio ESP RIAS BAIXAS  4 48
5º 186 ZUCCO, Vitor BRA ALDRO TEAM  4 59
6º 125 ZAMANILLO, Ignacio ESP RIAS BAIXAS  4 81
7º 182 RODRIGUEZ, Iñigo ESP ALDRO TEAM  4 85
8º 1 NICOLAU, Joel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA  4 85



GENERAL EQUIPOS
1º ALDRO TEAM ALD ESP 28:13:50
2º B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA ROD ESP 28:15:20 a 01:30
3º LIZARTE LIZ ESP 28:21:12 a 07:22
4º POLARTEC - KOMETA POL ESP 28:23:02 a 09:12
5º MUTUA LEVANTE-BIORACER MUT ESP 28:24:52 a 11:02
6º GOMUR-LIEBANA 2017 GOM ESP 28:27:51 a 14:01
7º GSPORT-WOLFBIKE GSP ESP 28:35:20 a 21:30
8º TELCO'M EDERLAN TEL ESP 28:36:18 a 22:28
9º BROCOLI MECANICO E.C. BRO ESP 28:36:57 a 23:07

10º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP 28:38:35 a 24:45
11º RIAS BAIXAS RIA ESP 28:40:49 a 26:59
12º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO KUO ESP 28:41:34 a 27:44
13º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA COR ESP 28:45:32 a 31:42
14º PIZZERIA ESPAÑOLA PIZ ESP 28:50:55 a 37:05
15º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC ESP 28:53:35 a 39:45
16º P.CANOVAS-NOMAR-PEMOY PEM ESP 28:55:38 a 41:48
17º AUTRONIC-C.C.VIGUES AUT ESP 28:59:44 a 45:54
18º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP 29:00:05 a 46:15
19º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI ESP 29:05:34 a 51:44
20º E.C. MAGRO MAG ESP 29:07:48 a 53:58
21º BICICLETAS ESTEVE EST ESP 29:33:01 a 01:19:11



 

 COMUNICADO N.3 DEL JURADO TECNICO 

-Art. 12.1.040(28). No respetar las instrucciones de la dirección de la prueba, o de los 
comisarios. 
  Se sanciona con 34 Euros al director del equipo de CIUDAD DE OVIEDO (Baldomero 
Martinez) 11359471 

  
       Salamanca, 26 Agosto 2.018 
                     EL JURADO TECNICO 

 

 


